

綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

附註	2006年 千美元	2005年 千美元
經營業務		
除稅前溢利	106,206	97,113
已作出下列調整：		
交易應收賬款的減值虧損	1,752	604
(撥回撥備)存貨撥備	(729)	83
利息收入	(3,639)	(1,277)
利息開支	1,637	2,133
物業、機器及設備折舊	11,427	11,102
土地租金解除	243	225
會籍攤銷	8	7
出售物業、機器及設備虧損(收益)	132	(200)
出售土地租金虧損	—	451
自收益表扣除之上市費用	—	1,400
股本結算支付費用	430	—
衍生融資工具公平值變動的虧損	48	—
營運資金變動前的經營現金流量	117,515	111,641
持作買賣投資減少	—	2,540
存貨(增加)減少	(10,831)	532
交易及其他應收賬款減少(增加)	12,780	(43,203)
交易及其他應付賬款(減少)增加	(9,474)	22,358
經營所得現金	109,990	93,868
已付中國外國企業所得稅	(735)	(541)
已付海外稅項	(9,161)	(6,184)
經營業務所得現金淨額	100,094	87,143
投資活動		
已收利息	3,639	1,277
出售物業、機器及設備所得款項	75	1,032
購買物業、機器及設備	(65,168)	(19,115)
收購業務	(19,375)	—
購買土地租金	(99)	(1,938)
應收貸款減少	—	1,600
出售土地租金所得款項	—	724
受限制銀行結餘減少	—	15
投資活動所耗現金淨額	(80,928)	(16,405)

31

綜合現金流量表 (續)

截至2006年12月31日止年度

	2006年 千美元	2005年 千美元
融資活動		
新增銀行借貸	79,793	141,392
償還銀行借貸	(32,920)	(185,526)
已付股息	(40,150)	(98,875)
已付利息	(1,637)	(2,133)
向關連公司還款	(8)	(1,085)
向董事還款	—	(12,696)
發行股份所得款項淨額	—	157,170
融資活動所得(所耗)現金淨額	5,078	(1,753)
現金及等同現金項目淨額增加	24,244	68,985
年初現金及等同現金項目	110,589	41,532
匯率變動之影響	745	72
年終之現金及等同現金項目，由以下項目代表	135,578	110,589
銀行結餘及現金	120,387	48,695
存放於金融機構之存款	15,191	61,894
	135,578	110,589